

法人名	社会福祉法人 春生会
施設名	社会福祉法人 春生会
会計単位名	社会福祉法人 春生会

事業活動内訳表

(自 平成28年 4月 1日 至 平成29年 3月31日)

(単位：円) 1頁

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	
サービス活動増減の部	収益					
	介護保険事業収益	214,484,986	18,488,000		232,972,986	
	老人福祉事業収益		34,922,350		34,922,350	
	保育事業収益	435,711,518			435,711,518	
	医療事業収益		37,735		37,735	
	その他の事業収益	451,260	48,380,810	1,336,775	50,168,845	
	経常経費寄附金収益	2,419,800			2,419,800	
	サービス活動収益計(1)	653,067,564	101,828,895	1,336,775	756,233,234	
サービス活動増減の部	費用					
	人件費	449,560,590	49,263,415	348,062	499,172,067	
	事業費	62,092,074	38,440,162		100,532,236	
	事務費	31,268,104	5,813,237		37,081,341	
	減価償却費	19,141,187	5,521,330		24,662,517	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△6,252,284			△6,252,284	
	サービス活動費用計(2)	555,809,671	99,038,144	348,062	655,195,877	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	97,257,893	2,790,751	988,713	101,037,357	
サービス活動外増減の部	収益					
	受取利息配当金収益	26,283	262	30	26,575	
	その他のサービス活動外収益	11,587,928	133,299		11,721,227	
		サービス活動外収益計(4)	11,614,211	133,561	30	11,747,802
サービス活動外増減の部	費用					
	支払利息		1,557,356		1,557,356	
	その他のサービス活動外費用	8,098,200			8,098,200	
	サービス活動外費用計(5)	8,098,200	1,557,356		9,655,556	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	3,516,011	△1,423,795	30	2,092,246	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	100,773,904	1,366,956	988,743	103,129,603	
特別増減の部	収益					
	施設整備等補助金収益	647,000			647,000	
	事業区分間繰入金収益	988,743	10,000,000		10,988,743	
	その他の特別収益	312,941			312,941	
		特別収益計(8)	1,948,684	10,000,000		11,948,684
	特別増減の部	費用				
国庫補助金等特別積立金積立額		647,000			647,000	
事業区分間繰入金費用		10,000,000		988,743	10,988,743	
	特別費用計(9)	10,647,000		988,743	11,635,743	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	△8,698,316	10,000,000	△988,743	312,941	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	92,075,588	11,366,956		103,442,544	
繰越活動増減差額の部						
		前期繰越活動増減差額(12)	429,629,552	35,798,993		465,428,545
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	521,705,140	47,165,949		568,871,089
		基本金取崩額(14)				
		その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)	60,000,000			60,000,000	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	461,705,140	47,165,949		508,871,089	

事業活動内訳表

(自 平成28年 4月 1日 至 平成29年 3月31日)

(単位：円) 2頁

勘定科目		内部取引消去	法人合計				
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益		232,972,986			
		老人福祉事業収益		34,922,350			
		保育事業収益		435,711,518			
		医療事業収益		37,735			
		その他の事業収益		50,168,845			
		経常経費寄附金収益		2,419,800			
		サービス活動収益計(1)		756,233,234			
費用		人件費		499,172,067			
		事業費		100,532,236			
		事務費		37,081,341			
		減価償却費		24,662,517			
		国庫補助金等特別積立金取崩額		△6,252,284			
		サービス活動費用計(2)		655,195,877			
		サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		101,037,357			
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益		26,575			
		その他のサービス活動外収益		11,721,227			
		サービス活動外収益計(4)		11,747,802			
	費用		支払利息		1,557,356		
		その他のサービス活動外費用		8,098,200			
		サービス活動外費用計(5)		9,655,556			
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		2,092,246			
		経常増減差額(7)=(3)+(6)		103,129,603			
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益		647,000			
		事業区分間繰入金収益	△10,988,743				
		その他の特別収益		312,941			
		特別収益計(8)	△10,988,743	959,941			
	費用		国庫補助金等特別積立金積立額		647,000		
			事業区分間繰入金費用	△10,988,743			
		特別費用計(9)	△10,988,743	647,000			
		特別増減差額(10)=(8)-(9)		312,941			
		当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		103,442,544			
繰越活動増減差額の部			前期繰越活動増減差額(12)	465,428,545			
			当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	568,871,089			
		基本金取崩額(14)					
		その他の積立金取崩額(15)					
		その他の積立金積立額(16)		60,000,000			
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		508,871,089			